МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» ноября 2018 г.
	                                                    № 733/1-11

Об утверждении порядка распространения театральных и концертных билетов среди жителей Муниципального образования Муниципальный округ № 65 в новой редакции
В целях повышения эффективности осуществления полномочий по исполнению вопросов местного значения, установленных подпунктами 4 и 8 части 2 ст.  10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Муниципальный округ № 65 обеспечения равных прав граждан, проживающих на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65, на участие в культурно-досуговой жизни Муниципального образования
1. Утвердить Положение «О порядке распространения театральных и концертных билетов среди жителей Муниципального образования Муниципальный округ № 65» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу Постановление местной администрации от 20.11.2017   № 728/1-11 «Об утверждении порядка распространения театральных и концертных билетов среди жителей Муниципального образования Муниципальный округ № 65».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава местной администрации

И.В. Красавина
Приложение  к Постановлению

от 16.11.2018 г. № 733/1-11
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке распространения театральных и концертных билетов среди жителей Муниципального образования Муниципальный округ № 65
1. Общие положения
1. Настоящий порядок распространения театральных и концертных билетов среди жителей Муниципального образования Муниципальный округ № 65» (далее – порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктами 4 и 8 части 2 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования Муниципальный округ № 65, в целях  обеспечения равных прав граждан, проживающих на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65 (далее Муниципальное образование), на участие в культурно-досуговой жизни Муниципального образования.
2. Настоящий порядок направлен на исполнение вопросов местного значения:

- организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий;
- организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования, а также иных вопросов местного значения, в ходе  осуществления которых, также производится  распространение театральных и концертных билетов среди жителей Муниципального образования.
3. Настоящий порядок регламентирует деятельность местной администрации Муниципального образования (далее – местная администрация) по распространению театральных и концертных билетов, приобретаемых за счет средств местного бюджета Муниципального образования, в рамках исполнения мероприятий ведомственных целевых программ.

4. Право на бесплатное получение билетов имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 14 лет, место жительства которых расположено в пределах Муниципального образования Муниципальный округ № 65,  что устанавливается органами регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации.

5. Каждый житель Муниципального образования имеет право на получение не более двух билетов на одно мероприятие, периодичность получения билетов на мероприятия в течение одного финансового года устанавливается в соответствии с ведомственной целевой программой и не может превышать 1 раза в квартал по каждому программному мероприятию за исключением детских мероприятий.
6. В ведомственной целевой программе могут быть установлены требования к категории участников запланированного мероприятия, среди которых осуществляется распространение билетов. Информация об указанных категориях доводится до сведения жителей Муниципального образования в информационных объявлениях.
7. В зависимости от целевой аудитории мероприятий, запланированных ведомственными целевыми программами, распространяемые билеты могут обеспечивать посещение спектаклей, концертов иных театрально-зрелищных мероприятий (далее – мероприятий), не имеющих возрастных ограничений, имеющих возрастные ограничения либо обеспечивающих посещение детского мероприятия, предназначенного для различных возрастных категорий.
8. Дата, время и место выдачи билетов, а также иные условия распространения билетов среди жителей Муниципального образования на конкретное мероприятие, предусмотренное ведомственной целевой программой, установленные постановлениями местной администрации (далее – Постановление местной администрации «Об утверждении условий распространения билетов среди жителей Муниципального образования»), доводятся до сведения жителей путем заблаговременного размещения информационного объявления любым из следующих способов: в газете «Муниципальный Вестник 65 округа», на сайте Муниципального образования Муниципальный округ № 65 (http://mo65.ru/), в группе ВКонтакте (https://vk.com/momo65), на информационных стендах, расположенных в помещениях и на территории Муниципального образования Муниципальный округ № 65, по телефону (812) 341-03-82.

9. Для получения бесплатных билетов жителю необходимо лично обратиться в организационный отдел местной администрации, предъявив оригиналы документов, удостоверяющих личность гражданина, с отметкой о постоянной регистрации на территории Муниципального образования.
10. Жители, получающие билеты на мероприятия, организованные для отдельных категорий граждан, в отношении которых действующим законодательством предусмотрена система мер социальной поддержки, обеспечивающих социальные гарантии  (ветеран, инвалид, пенсионер, опекун, опекаемый, многодетная семья и иные, установленные законодательством (далее – льготная категория граждан) к документам, указанным в п. 9  дополнительно предъявляют документы, удостоверяющие льготный статус (удостоверения, справки и пр.).
11. При распространении билетов для посещения детских мероприятий жителю Муниципального образования представляются билеты по количеству детей соответствующей возрастной категории, при предъявлении документов в соответствии с пунктом 9 Порядка и дополнительном предъявлении свидетельства о рождении на каждого ребенка, либо паспорта гражданина – законного представителя, имеющего соответствующую отметку. Право на получение билетов на сопровождающих  определяется из расчета: один билет на сопровождающего от одного до трех детей, либо на двух сопровождающих от трех и более  детей.
12. В случае выдачи билетов на мероприятия жителю Муниципального образования с ограниченными возможностями здоровья (инвалиду), нуждающемуся в сопровождении, на основании предъявляемой справки выдача билетов производится дополнительно на одно сопровождающее лицо.
13. Выдача билетов жителям Муниципального образования производится  сотрудниками организационного отдела местной администрации в порядке живой очереди в  соответствии с требованиями настоящего положения, а также  Постановления местной администрации «Об утверждении условий распространения билетов среди жителей Муниципального образования».
14. В целях оформления отчетности о выданных билетах специалисты организационного отдела местной администрации ведут списки участников мероприятий, в котором указываются следующие данные о жителях Муниципального образования, получивших билеты: фамилия, имя, отчество,  адрес места жительства, количество полученных билетов, проставляются подписи жителей Муниципального образования, а также отметка о подтверждении согласия на обработку и использование персональных данных для отчетности Муниципального образования.

15. В случае, если житель Муниципального образования, которому был выдан билет, не может посетить мероприятие, он должен возвратить билет в организационный отдел местной администрации (до дня проведения мероприятия) для последующей выдачи другому жителю Муниципального образования.
[image: image1.png]